
Til ØU

Økonomiforvaltningens bemærkninger til implementeringsplan

På foranledning af Økonomiudvalgets beslutning den 9. november 
2010 har Socialforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 
Børne- og Ungdomsforvaltningen fremsendt en implementeringsplan 
for håndteringen af decentrale indkøbsaftaler. Heri opgør de tre 
forvaltninger et ekstra ressourcebehov på 5,4 årsværk (2,3 årsværk til 
BUF, 1,4 til SUF og 1,7 til SOF) til løsning af opgaven, og foreslår, at 
disse ressourcer overflyttes fra Økonomiforvaltningen til de tre 
forvaltninger.

Økonomiforvaltningen skal hertil bemærke, at der ikke som oplyst i 
notatet skal varetages 28 fælles obligatoriske aftaler i 
Økonomiforvaltningen, men aftaler på 34 områder. Hertil kommer 
udarbejdelse af tilslutningsaftaler på 11 typer administrative 
tjenesteydelser samt hotel- og konferencefaciliteter, i alt 46 områder, 
samt en fælles aftale på købekort til dagligvarekæde.

Herudover skal Økonomiforvaltningen – med henblik på målene om 
fortsat at indhente besparelser på indkøb – identificere nye fælles 
aftaleområder, hvor der kan indhentes effektiviseringsgevinster, der 
kan bidrage til det økonomiske råderum i budgetforhandlingerne. Det 
forventes at der skal indgås yderligere 5-6 aftaler på nye områder hvert 
år mhp at tilvejebringe ledige midler til budgetforhandlingerne.
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Endelig skal Økonomiforvaltningen sideløbende med varetagelsen af 
ovenstående udbudsområder stille værktøjer og uddannelse til rådighed 
for forvaltningerne, jf. indkøbspolitikken. Det omfatter bl.a. udvikling 
og vedligeholdelse af netbutik, uddannelse indenfor udbudsret samt en 
ny hjemmeside med vejledning til udbud. Økonomiforvaltningen vil 
desuden afsøge mulighederne for en standardisering af 
udbudsforretninger, herunder via digitalisering.

På den baggrund er Økonomiforvaltningen ikke enig i, at der er ledige 
ressourcer i Økonomiforvaltningen til omfordeling til de tre 
forvaltninger. I forlængelse heraf skal det påpeges, at varetagelse af en 
indkøbsfunktion ikke er en ny opgave for fagforvaltningerne, og at 
forslaget til ny indkøbspolitik medfører, at der er tilført nye aftaler til 
listen over centrale aftaler mens andre bliver decentrale – i alt vil der 
fortsat være centrale aftaler på lidt over 10 % af indkøbsområdet, 
mens de 90% fortsat varetages af forvaltningerne som hidtil.

Der er ikke på de decentrale aftaleområder (dog undtaget 
beskæftigeselsmaterialer) forudsat nogle besparelser i budget 2011. 
Ekstraomkostningerne forbundet med overtagelse af de tidligere fælles 
aftaleområder kan derfor finansieres via besparelser på genudbud af 
decentrale aftaleområder i 2011 eller alternativt ved prioritering i 
budgetforhandlingerne.

Økonomiforvaltningen er enig med de tre forvaltninger i, at den 
kommende netbutik skal håndtere såvel fælles som decentrale aftaler.


